
 1 

                                                                                  

                                                          ZPRAVODAJ 
                                                       Východočeské divize 2017/18 

                                    Číslo :    1                                              Jičín 16.9. 2017 

 

První hrací víkend je za námi. Můj provider jej okořenil výpadkem sítě a tak musím improvizovat. Zatím to 
zvládám. Co se týče zápisů byl jsem vcelku mile překvapen, pouze zápis z Pardubic byl ochuzen o jedno reg. 
číslo a jeden start náhradníka. K ostatním, chtěl bych upozornit na psaní jmen, jsou tam dva řádky a tak prosím, 
příjmení a jméno pod sebe, a teplotu na kuželně pouze celým číslem a bez označení stupňů. Program jinak 
reaguje chybovou hláškou a to vždy zdržuje. 

K výsledkům. Celková čísla opět na úrovni, dvě pětistovky v prvním kole to je též pěkné. Domácí celky ztrácí 
pět bodů, prohrávají Dvůr a Smiřice, Pardubice byly rády za bod. 

Bohužel došlo i na smutné zprávy. Komentář z Dobrušky mne opravdu zarmoutil. Naleznete jej na konci 
zpravodaje. 

Východočeská divize 

TJ Tesla Pardubice -  TJ Jiskra Hylváty 8:8 2623-2617   15.09. 

KK Dobruška -  TJ České Meziříčí 12:4 2757-2743   15.09. 

SKK Vrchlabí B -  TJ Lokomotiva Trutnov B 10:6 2602-2572   15.09. 

TJ Dvůr Králové nad Labem -  TJ Start Rychnov nad Kněžnou B 4:12 2549-2680   15.09. 

KK Zalabák Smiřice -  SKK Třebechovice pod Orebem 4:12 2701-2756   15.09. 

TJ Nová Paka -  KK Vysoké Mýto 10:6 2478-2407   15.09. 

Tabulka: 

 1. KK Dobruška  1 1 0 0 12:4 2757 2 
 2. SKK Třebechovice pod Orebem  1 1 0 0 12:4 2756 2 
 3. TJ Start Rychnov nad Kněžnou B 1 1 0 0 12:4 2680 2 
 4. SKK Vrchlabí B 1 1 0 0 10:6 2602 2 
 5. TJ Nová Paka  1 1 0 0 10:6 2478 2 
 6. TJ Tesla Pardubice  1 0 1 0 8:8 2623 1 
 7. TJ Jiskra Hylváty  1 0 1 0 8:8 2617 1 
 8. TJ Lokomotiva Trutnov B 1 0 0 1 6:10 2572 0 
 9. KK Vysoké Mýto  1 0 0 1 6:10 2407 0 
 10. TJ České Meziříčí  1 0 0 1 4:12 2743 0 
 11. KK Zalabák Smiřice  1 0 0 1 4:12 2701 0 
 12. TJ Dvůr Králové nad Labem  1 0 0 1 4:12 2549 0 
 
 

 TJ Tesla Pardubice 2623 8:8 2617 TJ Jiskra Hylváty 

 ZEMÁNEK Ladislav 435 0:2 439 SKALA Tomáš 
 ŠIŠKA Bedřich 454 0:2 467 PRAŽÁK Tomáš 
 VANĚK Milan 430 0:2 436 JANUŠKA Milan 
 HUBÁČEK Martin 421 0:2 459 STEJSKAL Jakub 
 ŠIC Michal 439 2:0 406 ŘEHÁK Karel 
 TALACKO Michal 444 2:0 410 VENCL Jan 
 
rozhodčí: ŠIC Michal 
diváků: 8  utkání trvalo: 4:15 



 2 

 

 KK Dobruška 2757 12:4 2743 TJ České Meziříčí 

 SLAVÍK Jiří 513 2:0 448 VOŠVRDA Milan 
 DĚKAN Martin 415 0:2 476 PROŠVIC Martin 
 KUPKA Josef 478 2:0 432 BROUČEK Jindřich 
 VÁCLAVEK Roman 416 0:2 468 LORENC Ladislav 
 BALCAR Michal 461 2:0 457 VOŠVRDA Kamil 
 KRÁLÍČEK Jan 474 2:0 462 BROUČEK Jan 
 
rozhodčí: BALCAR Michal 
diváků: 3  utkání trvalo: 4:30 
 

 SKK Vrchlabí B 2602 10:6 2572 TJ Lokomotiva Trutnov B 

 TRÝZNA Lukáš 440 2:0 391 KAMMELOVÁ Eva (*) 
 VOTOČEK Ondřej 474 2:0 412 PROKOPEC Josef 
 MÜLLER Pavel 401 0:2 448 BABKA Zdeněk 
 HORÁČEK Jan 415 0:2 419 JUSKO Jaroslav 
 ČERMÁK Petr 440 2:0 419 KOTEK Aleš 
 RINGEL Milan 432 0:2 483 JENÍČEK Jaroslav 
 
střídání: od 24. hodu: KAMMELOVÁ Eva + CHALOUPKA David 
rozhodčí: TRÝZNA Roman 
diváků: 30  utkání trvalo: 3:00 
 

 TJ Dvůr Králové nad Labem 2549 4:12 2680 TJ Start Rychnov n. Kn. B 

 ČERVINKA Jiří 394 2:0 378 KRSEK Oldřich 
 ZÍVR Ladislav 428 0:2 455 PÁCHA Jiří 
 HOROVÁ Monika 418 0:2 496 STANČÍK Matěj 
 HORÁK Luděk 422 0:2 460 GÁLUS Petr 
 BLAŽEJ Lukáš 445 2:0 425 KALA Michal 
 JANEČEK Petr 442 0:2 466 SENIURA Jakub 
 
rozhodčí: DUFEK Stanislav 
diváků: 10  utkání trvalo: 4:45 
 

 KK Zalabák Smiřice 2701 4:12 2756 SKK Třebechovice p. O. 

 HANZLÍČEK David 460 2:0 449 BEK Jiří 
 IVAN Martin 474 0:2 504 MOTYČKA Oldřich 
 URGELA Radek 405 0:2 421 MORAVEC Luděk 
 MOCHAN Jiří 424 0:2 450 PETERA Robert 
 JANEČEK Michal 463 0:2 464 MAŘÁK Zdeněk ml. 
 KAMENICKÝ Martin 475 2:0 468 CUPAL Miroslav 
 
rozhodčí: HANZLÍČEK David 
diváků: 16  utkání trvalo: 4:25 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 TJ Nová Paka 2478 10:6 2407 KK Vysoké Mýto 

 ERLEBACH Jaromír 424 2:0 377 BARTOŠ Petr 
 BAJER Bohuslav 378 0:2 387 KYNDL Tomáš 
 LÁNSKÝ Dobroslav 409 2:0 406 ZVEJŠKA Jiří 
 BAJER Jiří 447 0:2 448 STRÁNÍK Daniel 
 KOUT Jiří 415 2:0 374 HYNEK Michal 
 ŠTRYNCL Martin 405 0:2 415 STRÁNÍK Jaroslav 
 
rozhodčí: LÁNSKÝ Dobroslav 
diváků: 5  utkání trvalo: 4:15 
 

Dopsáni na soupisku: 

1. start: MÜLLER Pavel (Vrchlabí, 03850), ZÍVR Ladislav (Dvůr Králové, 19452), STEJSKAL Jakub 
(Hylváty, 19560), STANČÍK Matěj (Rychnov, 21361)   

Starty náhradníků: 

1. start: TRÝZNA Lukáš (Vrchlabí, 18151), VOTOČEK Ondřej (Vrchlabí, 23272), CHALOUPKA David 
(Trutnov, 22161),  

Pořadí jednotlivců: 
               jméno hráče                                                   družstvo                                      celkem            plné        dorážka      chyby    poměr kuž.   maximum 

 1. SLAVÍK Jiří Dobruška  513,0 342,0 171,0 2,0 1 / 1 (513) 
 2. MOTYČKA Oldřich Třebechovice  504,0 329,0 175,0 2,0 1 / 1 (504) 
 3. STANČÍK Matěj Rychnov B 496,0 328,0 168,0 4,0 1 / 1 (496) 
 4. JENÍČEK Jaroslav Trutnov B 483,0 316,0 167,0 1,0 1 / 1 (483) 
 5. KUPKA Josef Dobruška  478,0 320,0 158,0 5,0 1 / 1 (478) 
 6. PROŠVIC Martin Č. Meziříčí  476,0 337,0 139,0 3,0 1 / 1 (476) 
 7. KAMENICKÝ Martin Smiřice  475,0 340,0 135,0 7,0 1 / 1 (475) 
 8. IVAN Martin Smiřice  474,0 313,0 161,0 8,0 1 / 1 (474) 
 9. VOTOČEK Ondřej Vrchlabí B 474,0 315,0 159,0 1,0 1 / 1 (474) 
 10. KRÁLÍČEK Jan Dobruška  474,0 340,0 134,0 5,0 1 / 1 (474) 
 11. CUPAL Miroslav Třebechovice  468,0 299,0 169,0 6,0 1 / 1 (468) 
 12. LORENC Ladislav Č. Meziříčí  468,0 316,0 152,0 2,0 1 / 1 (468) 
 13. PRAŽÁK Tomáš Hylváty  467,0 313,0 154,0 3,0 1 / 1 (467) 
 14. SENIURA Jakub Rychnov B 466,0 326,0 140,0 4,0 1 / 1 (466) 
 15. MAŘÁK Zdeněk ml. Třebechovice  464,0 322,0 142,0 2,0 1 / 1 (464) 
 16. JANEČEK Michal Smiřice  463,0 304,0 159,0 3,0 1 / 1 (463) 
 17. BROUČEK Jan Č. Meziříčí  462,0 321,0 141,0 6,0 1 / 1 (462) 
 18. BALCAR Michal Dobruška  461,0 294,0 167,0 10,0 1 / 1 (461) 
 19. GÁLUS Petr Rychnov B 460,0 316,0 144,0 4,0 1 / 1 (460) 
 20. HANZLÍČEK David Smiřice  460,0 334,0 126,0 4,0 1 / 1 (460) 
 21. STEJSKAL Jakub Hylváty  459,0 303,0 156,0 4,0 1 / 1 (459) 
 22. VOŠVRDA Kamil Č. Meziříčí  457,0 306,0 151,0 2,0 1 / 1 (457) 
 23. PÁCHA Jiří Rychnov B 455,0 316,0 139,0 6,0 1 / 1 (455) 
 24. ŠIŠKA Bedřich Pardubice  454,0 296,0 158,0 2,0 1 / 1 (454) 
 25. PETERA Robert Třebechovice  450,0 303,0 147,0 3,0 1 / 1 (450) 
 26. BEK Jiří Třebechovice  449,0 315,0 134,0 2,0 1 / 1 (449) 
 27. VOŠVRDA Milan Č. Meziříčí  448,0 296,0 152,0 4,0 1 / 1 (448) 
 28. STRÁNÍK Daniel V. Mýto  448,0 298,0 150,0 1,0 1 / 1 (448) 
 29. BABKA Zdeněk Trutnov B 448,0 307,0 141,0 5,0 1 / 1 (448) 
 30. BAJER Jiří N. Paka  447,0 299,0 148,0 2,0 1 / 1 (447) 
 31. BLAŽEJ Lukáš Dvůr Králové  445,0 302,0 143,0 4,0 1 / 1 (445) 
 32. TALACKO Michal Pardubice  444,0 280,0 164,0 2,0 1 / 1 (444) 
 33. JANEČEK Petr Dvůr Králové  442,0 291,0 151,0 3,0 1 / 1 (442) 



 4 

 34. ČERMÁK Petr Vrchlabí B 440,0 288,0 152,0 5,0 1 / 1 (440) 
 35. TRÝZNA Lukáš Vrchlabí B 440,0 304,0 136,0 7,0 1 / 1 (440) 
 36. ŠIC Michal Pardubice  439,0 292,0 147,0 4,0 1 / 1 (439) 
 37. SKALA Tomáš Hylváty  439,0 316,0 123,0 8,0 1 / 1 (439) 
 38. JANUŠKA Milan Hylváty  436,0 295,0 141,0 8,0 1 / 1 (436) 
 39. ZEMÁNEK Ladislav Pardubice  435,0 300,0 135,0 5,0 1 / 1 (435) 
 40. BROUČEK Jindřich Č. Meziříčí  432,0 288,0 144,0 2,0 1 / 1 (432) 
 41. RINGEL Milan Vrchlabí B 432,0 301,0 131,0 5,0 1 / 1 (432) 
 42. VANĚK Milan Pardubice  430,0 300,0 130,0 7,0 1 / 1 (430) 
 43. ZÍVR Ladislav Dvůr Králové  428,0 304,0 124,0 8,0 1 / 1 (428) 
 44. KALA Michal Rychnov B 425,0 300,0 125,0 4,0 1 / 1 (425) 
 45. MOCHAN Jiří Smiřice  424,0 298,0 126,0 6,0 1 / 1 (424) 
 46. ERLEBACH Jaromír N. Paka  424,0 308,0 116,0 7,0 1 / 1 (424) 
 47. HORÁK Luděk Dvůr Králové  422,0 301,0 121,0 6,0 1 / 1 (422) 
 48. HUBÁČEK Martin Pardubice  421,0 299,0 122,0 2,0 1 / 1 (421) 
 49. MORAVEC Luděk Třebechovice  421,0 307,0 114,0 13,0 1 / 1 (421) 
 50. KOTEK Aleš Trutnov B 419,0 287,0 132,0 4,0 1 / 1 (419) 
 51. JUSKO Jaroslav Trutnov B 419,0 294,0 125,0 5,0 1 / 1 (419) 
 52. HOROVÁ Monika Dvůr Králové  418,0 295,0 123,0 3,0 1 / 1 (418) 
 53. VÁCLAVEK Roman Dobruška  416,0 310,0 106,0 11,0 1 / 1 (416) 
 54. KOUT Jiří N. Paka  415,0 281,0 134,0 5,0 1 / 1 (415) 
 55. HORÁČEK Jan Vrchlabí B 415,0 299,0 116,0 9,0 1 / 1 (415) 
 56. DĚKAN Martin Dobruška  415,0 299,0 116,0 6,0 1 / 1 (415) 
 57. STRÁNÍK Jaroslav V. Mýto  415,0 299,0 116,0 6,0 1 / 1 (415) 
 58. PROKOPEC Josef Trutnov B 412,0 301,0 111,0 12,0 1 / 1 (412) 
 59. VENCL Jan Hylváty  410,0 285,0 125,0 5,0 1 / 1 (410) 
 60. LÁNSKÝ Dobroslav N. Paka  409,0 281,0 128,0 7,0 1 / 1 (409) 
 61. ŘEHÁK Karel Hylváty  406,0 281,0 125,0 9,0 1 / 1 (406) 
 62. ZVEJŠKA Jiří V. Mýto  406,0 290,0 116,0 12,0 1 / 1 (406) 
 63. ŠTRYNCL Martin N. Paka  405,0 299,0 106,0 5,0 1 / 1 (405) 
 64. URGELA Radek Smiřice  405,0 306,0 99,0 9,0 1 / 1 (405) 
 65. MÜLLER Pavel Vrchlabí B 401,0 279,0 122,0 10,0 1 / 1 (401) 
 66. ČERVINKA Jiří Dvůr Králové  394,0 274,0 120,0 9,0 1 / 1 (394) 
 67. KYNDL Tomáš V. Mýto  387,0 246,0 141,0 7,0 1 / 1 (387) 
 68. BAJER Bohuslav N. Paka  378,0 257,0 121,0 5,0 1 / 1 (378) 
 69. KRSEK Oldřich Rychnov B 378,0 270,0 108,0 7,0 1 / 1 (378) 
 70. BARTOŠ Petr V. Mýto  377,0 252,0 125,0 4,0 1 / 1 (377) 
 71. HYNEK Michal V. Mýto  374,0 270,0 104,0 10,0 1 / 1 (374) 

 

Nejbližší zápasy:  

1. kolo 

19.09.17 út 17:00 TJ Červený Kostelec B - TJ Sokol Rybník 

2. kolo 

21.09.17 čt 18:30 TJ Lokomotiva Trutnov B - TJ Dvůr Králové nad Labem 
22.09.17 pá 17:00 TJ Sokol Rybník - KK Vysoké Mýto 
22.09.17 pá 17:00 SKK Třebechovice pod Orebem - TJ Nová Paka 
22.09.17 pá 17:00 TJ Start Rychnov nad Kněžnou B - KK Zalabák Smiřice 
22.09.17 pá 17:00 TJ Jiskra Hylváty - KK Dobruška 
22.09.17 pá 17:00 TJ Červený Kostelec B - TJ Tesla Pardubice 
23.09.17 so 10:00 TJ České Meziříčí - SKK Vrchlabí B 
 

 



 5 

Ve zpravodaji se soupiskami mi uteklo, že soutěž hraje 14 celků. Zvyk je železná košile, spousta let 12 týmů a 
teď najednou tohle. A tak přidávám zbývající soupisky. 

 

TJ Jiskra Hylváty 33 

SKALA Tomáš 23515 15 
JANUŠKA Milan 09810 39 
VENCL Jan 19558 24 
VENCL Milan 22559 51 
ŘEHÁK Karel 21201 23 
KAPLAN Zdeněk 15660 30 
PRAŽÁK Tomáš 17273 47 
 

TJ Sokol Rybník 38 

ČÍŽ Ondřej 13236 34 
MŰLLER Tomáš 10651 35 
NOVOTNÝ Marcel 21806 47 
HERRMAN Tomáš 13237 34 
MŰLLER Lukáš 16300 27 
KMONÍČEK Jiří 06387 52 
KOLÁŘ Miroslav ml. 06121 39 

 

KOMENTÁŘE K UTKÁNÍM: 

Nová Paka 
První zápas divize byl v očekávání nečekaných výkonů, protože kuželna v Nové Pace procházela v srpnu modernizací elektriky a dalších 
vylepšení. 
V loňské sezóně nás Vysoké Mýto vyškolilo v obou zápasech, takže se moc nečekalo že bychom měli mít šanci. 
Hned v první dvojici ale nastoupil Jaromír Erlebach proti Petrovi Bartošovi a Jaromír se vytáhl s nejlepšími plnými zápasu (308), na což 
hostující hráč nedokázal najít recept a hned z kraje to bylo o 47 kuželek pro domácí (424:377). 
V druhé dvojici domácí Bohouš Bajer nestačil o 9 kuželek na Tomáše Kyndla a po oboustranně  upracovaném výkonu se náskok domácích 
snížil jen lehce (378:387). 
Dobra Lánský proti Jirkovi Zvejškovi začali hodně vyrovnaně, i když zde byla vidět nejistota prvního zápasu. V druhé polovině Dobra hodil 
nervozitu do příkopu a Jirku nakonec udolal o 3 kuželky, když ještě 4 ztratil druhým přešlapem (409:406). 
Jirka Bajer na netradiční pozici čtvrtého hráče bojoval jako lev a skóre bylo hned do plusu a za chvíli do mínusu. Nakonec hostující Dan 
Stráník vyhrává o jednu kuželku (447:448) v perfektně dramatickém duelu. 
Pátá dvojice Jirka Kout  proti Hynkovi Michalovi přinesla druhé zaváhání hostů a náskok domácích se navýšil na 81 kuželek (415:374). 
Finále bylo na Martinovi Štrynclovi, který měl úkol neprohrát o parník. To se nakonec povedlo a i přes prohru o 10 kuželek (405:415) 
domácí berou první body za výhru 10:6.  
Děkujeme všem za férovou hru a pěknou atmosféru na zápase. 
(DL) 

Smiřice 

První pětistovka v nové sezóně na sebe sice nenechala dlouho čekat, ale jinak to nebyly výkony podle představ některých hráčů i diváků, zejména těch 
domácích. Hosté si zápas zkušeně pohlídali a zaslouženě si odváží dva body. *DH* 

Dobruška 
 
Jirka Slavík zahrál znovu krásný výsledek 513 kuželek. 
 
S velkým zármutkem Vás informuji  
 
KK Dobruška v krátké době přišla o dva členy a hráče našeho oddílu.                                                                                                          
Před nedávnem nás opustil Karel Dyntera a včera jsme se dozvěděli o úmrtí Miroslava Frydrycha.     
Čest jejich památce, nikdy na Vás nezapomeneme.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval :  Jaroslav Egrt, Šibeňák 890, 506 01 Jičín    mail : jaregrt@gmail.com    mobil :  606 245 554      

 


